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        Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty 

Kamieńskiego Nr Or.120.60.2025.ZD z dnia 29 maja 2025 roku. 

  

Skład Komisji: 

1. Józef Malec – Starosta Kamieński – Przewodniczący Komisji; 

2. Jerzy Adamiak – przedstawiciel Rady Powiatu; 

3. Krzysztof Sito – przedstawiciel Rady Powiatu; 

4. Stanisław Kuryłło – Burmistrz Kamienia Pomorskiego; 

5. Maciej Zieliński – Burmistrz Golczewa; 

6. Łukasz Dzioch – Burmistrz Dziwnowa; 

7. mł. insp. Jacek Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu 

Pomorskim; 

8. nadkom. Rafał Bardyn – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Kamieniu Pomorskim. 

 

Ponadto posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczą: 

1. Mateusz Bobek – Burmistrz Międzyzdrojów; 

2. Radosław Drozdowicz – Wójt Gminy Świerzno; 

3. Ewa Grzybowska – Burmistrz Wolina; 

4. st. bryg. Roman Pikulski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Kamieniu Pomorskiem; 

5. Zbigniew Dankowski – Inspektor Biura Bezpieczeństwa, Zarzadzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskiem; 

6. Anna Banasiak – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej; 

7. Przemysław Stalka – Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

8. Jarosław Przewoźny – Prokurator Rejonowy w Kamieniu Pomorskim; 

9. Wioletta Nawrocka – Dyrektor Wolińskiego Parku Narodowego; 

10. Mariusz Wabiszczewicz – Nadleśniczy Nadleśnictwa Rokita. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego została powołana w celu    

  realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego                                       

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2025 odbyły się 2 posiedzenia komisji, na których poruszone zostały tematy 

dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie. Uczestnikami 

posiedzenia byli stali członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Burmistrzowie i Wójt 

gmin Powiatu Kamieńskiego lub ich przedstawicie zgodnie z listą obecności oraz 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Staroście i inne podmioty 

odpowiedzialne za problematykę bezpieczeństwa.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego obradowała w następujących 

dniach 10 czerwca 2025r oraz 24 października 2025 roku.  

  W okresie poprzedzającym letni wypoczynek wszystkim organom samorządowym 

powiatu, zespolonym i niezespolonym służbom oraz potencjalnym organizatorom 
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wypoczynku przesłano „Zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów 

administracji rządowej w województwie oraz samorządu terytorialnego w sprawie organizacji 

działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji w 2025 roku. 

 Na posiedzeniu 10 czerwca  2025 r uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo  

na terenie powiatu kamieńskiego omówili organizację działań na rzecz bezpieczeństwa  

i porządku publicznego związanych bezpieczeństwem ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku, bezpieczna kwatera/ośrodki wypoczynkowe, 

omówiono zagadnienia kontroli zabezpieczeń przeciwpożarowych w bazach 

wypoczynkowych, w szczególności w miejscach pobytu dzieci i młodzieży pod względem 

stanu technicznego obiektów, zabezpieczenia ppoż. Ważnym elementem działań jest ścisła 

współpraca z WOPR w zakresie ratownictwa, organizowania akcji poszukiwawczych oraz 

prowadzenie  działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie bezpieczeństwa osób nad 

wodą. W ramach realizacji zadań wynikających z Ustawy z dnia 5 grudnia 2024r „o ochronie 

ludności obronie cywilnej” Starosta Józef Malec wywołał dyskusję w sprawie narzuconych na 

samorządy obowiązki i realizację programu OL i OC. Głos zabrali Burmistrzowie Kamienia 

Pomorskiego Stronisław Kuryło oraz Dziwnowa Łukasz Dzioch, którzy kilka dni wcześniej 

uczestniczyli w szkoleniach wojewódzkich z tego tematu.  Poruszono między innymi sprawy 

związane z budowlami ochronnymi oraz finansowanie realizacji zadań wynikających  

z Ustawy. 

Następnie Starosta przeszedł do przedyskutowania projektu nowego „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2025 – 2029”. Nikt nie wnosił uwag. Program został przekazany  

do uchwalenia na najbliższej sesji Rady Powiatu Kamieńskiego w miesiącu czerwcu 2025r. 

Ponadto poruszono kwestie zasilania stacji paliw na terenie powiatu kamieńskiego  

w alternatywne źródła energii pozwalające na zapewnienie ciągłości pracy służb i instytucji  

w przypadku braku dostaw prądu Starosta w tej kwestii w dniu skierował dwa pisma (w dniu 

16 czerwca 2025 roku i 12 stycznia 2026r.) z zapytaniem do Orlen S.A z siedziba w Płocku. 

W wyniku ustaleń otrzymał informację, że Stacje Paliw Orlen na terenie naszego powiatu  

nie posiadają stacjonarnych alternatywnych źródeł zasilania w prąd elektryczny. W przypadku 

wystąpienia takiej sytuacji zostaną przetransportowane ze Szczecina, mobilne agregaty 

prądotwórcze, które pozwolą na tankowanie pojazdów służb ratowniczych oraz innych  

w zależności od potrzeby. 

W posiedzeniu w dniu 24 października 2025r.   oprócz stałych członków Komisji, 

uczestniczyli zaproszeni przedstawiciele Wód Polskich, Zlewni Szczecin oraz Zlewni 

Gryfice.  W pierwszej kolejności podsumowano sezon wakacyjny 2025r. Odpowiedzialni  

za bezpieczeństwo na terenie powiatu kamieńskiego omówili realizację zadań postawionych 

przez Wojewodę Zachodniopomorskiego oraz Starostę przed sezonem wakacyjnym. 

Przedstawiciele Wód Polskich przedstawili kierunki ich działań na terenie Powiatu 

kamieńskiego.  

Na koniec wystąpień Prokurator Rejonowy Jarosław Przewoźny w kilku słowach 

posumował sezon letni. Również wskazał, że tak spokojnego sezonu nie pamięta od wielu lat.  

Wszystkie wystąpienia oraz ogólna dyskusja zmierzały do wniosku, iż sezon wakacyjny 

2025 r. przebiegł bardzo spokojnie i bezpiecznie.  
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Po tych wystąpieniach Wicestarosta Krzysztof Kronenberg wywołał dyskusję w sprawie 

Ustawy  

z dnia 5 grudnia 2024 r. „o ochronie ludności i obronie cywilnej” oraz związanego z nią 

programu inwestycji i zakupów zasobów przeznaczonych do działań kryzysowych czy też na 

czas działań wojennych.   

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 20 Ustawy o samorządzie powiatowym, Powiat realizuje 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie obronności. 

W ramach realizacji zadań w zakresie obronności na szczeblu powiatu zrealizowano 

przedsięwzięcia: 

• Zaktualizowano system kierowania obronnością - Stanowisko Kierowania Starosty 

Kamieńskiego oraz system stałych dyżurów, który praktycznie wykorzystano podczas 

walki z zagrożeniem epidemicznym.   

• Realizowane były zadania w systemie obronnym państwa, utrzymywana jest w aktualności 

dokumentacja Akcji Kurierskiej dla potrzeb rozwinięcia Sił Zbrojnych RP. 

• Nałożono świadczenia osobiste i rzeczowe na rzecz obrony. 

• Zrealizowano zadania dotyczące reklamowania osób od pełnienia czynnej służby 

wojskowej  

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

• Zgodnie z Zarządzeniem Nr 20/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia  

21 stycznia 2025 roku w sprawie powołania powiatowych komisji lekarskich oraz 

określenia ich siedzib i terytorialnego zasięgu działania w terminie 17lutego 2025 roku  

do 03 marca 2025 roku w Powiecie Kamieńskim przeprowadzona została kwalifikacja 

wojskowa, której głównym celem było określenie fizycznej i psychicznej zdolności  

do czynnej służby wojskowej, założenie ewidencji wojskowej osobom podlegających 

temu obowiązkowi oraz osobom zgłaszających się w trybie ochotniczym, wydanie 

wojskowego dokumentu osobistego (książeczki wojskowej) oraz wstępne przeznaczenie 

do poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony. 

• W 2025 roku przed Powiatową Komisją Lekarską stawiło się 244 mężczyzn i 9 kobiet,  

na 250 osób będących na listach, to stanowi bardzo wysoki stopień stawiennictwa. 

 

Współdziałanie Służb i Inspekcji w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Kamieńskiego.   

 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim  

 Realizacja zadań Policji w kontekście prowadzonych działań w czasie ferii zimowych  

i wakacji była oceniana jako całość podejmowanych przedsięwzięć zmierzających  

do realizacji tych działań. W tym zakresie niezbędnym i bardzo istotnym było prawidłowe 

planowanie podejmowanych czynności jak również umiejscowienie podmiotów realizujących 

te działania w strukturach innych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo partnerów. Wzorem 

lat ubiegłych przygotowania do wakacji poprzedziło wspólne planowanie podejmowanych 

działań przez wszystkie podmioty odpowiedzialne w swoim zakresie działań  

za bezpieczeństwo. Niezwykle istotnym jest tu współpraca z przedstawicielami Państwowej 
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Straży Pożarnej, Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, pedagogów szkolnych  

i innych podmiotów zaangażowanych w tę problematykę.  

Planowanie i realizacja tych planów odbywała się poprzez prowadzenie rozpoznania 

terenowego pod kątem miejsc wypoczynku zbiorowego, kontroli miejsc szczególnie 

zagrożonych, a także miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży oraz organizowanych imprez 

sportowych i masowych. Szczególnym nadzorem objęto naturalne akweny, uwzględniając 

warunki atmosferyczne lub też przebywania dzieci nad wodą, gdzie istniało realne zagrożenie 

dla życia i zdrowia osób małoletnich. Niezmiernie istotnym było prowadzenie działań 

profilaktycznych związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego, gdyż znacznie większa 

ilość pojazdów w okresie wakacyjnym stanowi znaczne zagrożenie dla niechronionych 

uczestników ruchu drogowego. Istotnym jest prowadzenie tu działań profilaktycznych 

polegających na promowaniu prawidłowych zachowań na drodze jak również używanie 

odblaskowych elementów przez uczestników ruchu drogowego. 

W ramach współpracy z innymi służbami Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu 

Pomorskim wykonywała wspólne służb z udziałem Straży Miejskiej, Straży Granicznej, 

WOPR, Strażą Wolińskiego Parku Narodowego, Strażą Leśną i innymi.  

Obecność policjantów w miejscach wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji 

przyczyniała się do zapewnienia bezpieczeństwa w tych miejscach. Działania profilaktyczne 

były bardzo istotnym elementem i zasadą winno być działanie wyprzedzające – 

profilaktyczne niż podejmowanie działań represyjnych lub niestety mogących zaistnieć 

ratowniczych.  

Właściwe rozpoznanie terenu i podejmowane działania profilaktyczne oraz empatia 

funkcjonariuszy pozwoliły na zakończenie tegorocznego okresu wakacyjnego  

z nieodnotowaniem ofiar śmiertelnych, co jest niewątpliwie sukcesem w działaniach 

wszystkich zaangażowanych służb.  

Miniony rok był jednak nacechowany również innymi zadaniami, jakie były  

do zrealizowania w ramach podejmowanych działań. Między innymi prowadzono intensywne 

rozpoznania zagrożeń mogących wystąpić w rejonie obszarów, obiektów i urządzeń ważnych 

dla obronności państwa, bezpieczeństwa publicznego, interesu gospodarczego państwa oraz 

obiektów infrastruktury krytycznej  

Te działania realizowane były ze zrozumieniem, że nowa sytuacja tzw. „wojny 

hybrydowej” stwarza też niestety nowe zagrożenia.  

Na terenie powiatu kamieńskiego nie odnotowano o których mowa wyżej, co nie znaczy,  

że działania policji w tym zakresie mogły być nierealizowane.  

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej Policji w Kamieniu Pomorskim. 

                   W ramach podjętych działań celem zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku, przede wszystkim wakacyjnego przeprowadziła n/w przedsięwzięcia; 

1. Przeprowadzono 27 kontroli dotyczących kwalifikacji obiektów wypoczynkowych 

zgłoszonych do organizacji zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz 5 wizji 

lokalnych dotyczących obozowisk harcerskich związanych z wypoczynkiem dzieci  

i młodzieży. Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych nie stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Łącznie 

wystawiono 33 opinii pozytywnych. 
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2. W ramach działań prewencji społecznej przeprowadzono wspólne kontrole obozowisk 

harcerskich z udziałem pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz funkcjonariuszy 

Policji. Ogólnie przeprowadzono 12 kontroli obozowisk harcerskich.  

W trakcie kontroli odbyły się pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami  

w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku. Przeprowadzono 14 pogadanek,  

w których uczestniczyło łącznie 2100 uczestników obozowisk. 

Tematem pogadanek była profilaktyka ppoż., zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, 

omówiono również: bezpieczne zachowania w czasie wypoczynku nad akwenami wodnymi, 

zasady zachowania się podczas burzy, alarmowanie służb ratowniczych, zagrożenia związane 

z zażywaniem dopalaczy oraz odbyły się zajęcia praktyczne z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. 

W trakcie działań Państwowej Straży Pożarnej nie stwierdzono negatywnych zdarzeń. 

 

Szpital w Kamieniu Pomorskim.  

Szpital w Kamieniu Pomorskim był w ciągłej gotowości zabezpieczając odpowiednie 

warunki i opiekę dla pacjentów, którzy korzystali z usług medycznych świadczonych  

w Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej, zachowując przy tym reżim sanitarny oraz ciągi 

ruchu pacjentów.  

Szpital realizuje opiekę medyczną w oparciu o Oddział Internistyczny oraz Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczego z zachowaniem stosowania niezbędnych procedur 

epidemiologicznych. 

W związku z realizacją zadań w zakresie organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa 

powiatu przez podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo, realizowały Zalecenia 

Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów administracji rządowej i samorządu 

terytorialnego w sprawie organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w okresie ferii zimowych i wakacji. 

Do rekomendowanych zadań w zakresie bezpieczeństwa należały: bezpieczeństwo                         

w miejscach wypoczynku, bezpieczna kwatera/ośrodki wypoczynkowe, kontrole 

zabezpieczeń przeciwpożarowych w bazach wypoczynkowych, w szczególności w miejscach 

pobytu dzieci i młodzieży pod względem stanu technicznego obiektów, zabezpieczenia ppoż. 

Ważnym elementem działań była ścisła współpraca z WOPR w zakresie ratownictwa, 

organizowania akcji poszukiwawczych oraz prowadzenie  działalności profilaktycznej  

i edukacyjnej w zakresie bezpieczeństwa osób nad wodą. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim 

W dniu 23 czerwca 2025 r. w siedzibie PPIS w Kamieniu Pomorskim odbyła się 

narada służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa w powiecie nt. organizacji 

wspólnych działań w okresie wakacji letnich. Na spotkanie przybyli przedstawiciele Policji, 

Straży Pożarnej, Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa w Dziwnowie. 

 Podczas realizacji działań prowadzono współpracę z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pomorskiego, jednostkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu kamieńskiego, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną z Kamienia Pomorskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym z Kamienia Pomorskiego, Morską Grupą Poszukiwawczą SAR, Placówką 
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Żandarmerii Wojskowej ze Świnoujścia,  Społeczną Strażą Rybacką w Kamieniu Pomorskim, 

Strażą Leśną Nadleśnictwa Międzyzdroje, Strażą Miejską z Międzyzdrojów oraz Strażą 

Gminną z Dziwnowa, a także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kamieniu Pomorskim, Świerznie i Dziwnowie. W czasie spotkania, między innymi 

weryfikowano informacje odnośnie miejsc pobytu dzieci i młodzieży na wypoczynku letnim. 

Priorytetem działań PPIS w Kamieniu Pomorskim był stan sanitarny i techniczny 

obiektów świadczących usługi żywieniowe związanych z wypoczynkiem dzieci młodzieży. 

Ogółem pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kamieniu 

Pomorskim jest 1584 obiektów (stałe i sezonowe) w tym: 792 żywieniowo-żywnościowych. 

 Na przestrzeni ostatnich lat obserwuje się znaczną poprawę stanu sanitarno – 

technicznego i sanitarno – higienicznego nadzorowanych obiektów świadczących usługi 

noclegowe. Zmiany te są wynikiem dużej konkurencji na rynku, co motywuje podmioty  

do ciągłego podnoszenia standardów nie tylko pod względem różnorodności, ale przede 

wszystkim jakości świadczonych usług. Wiele podmiotów gospodarczych modernizuje swoje 

obiekty, stosując nowoczesne i wysokiej jakości materiały, sprzęt oraz urządzenia. Nie mniej 

jednak zdarzają się obiekty, których stan techniczny lub porządkowy odbiega  

od obowiązujących standardów. W takich przypadkach wszczyna się postępowania 

administracyjne mające na celu zobowiązanie osób odpowiedzialnych  

do doprowadzenia ich do właściwego stanu sanitarno – technicznego lub sanitarno – 

higienicznego.  

 

 

Wykonano w 2 egz.: 

Egz. Nr 1. a/a 

Egz. Nr 2. adresat 
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